
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Moro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904 

Telefones: (19) 3851-7019/7020 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br 
 

 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
 

1) Pregão Eletrônico nº 42/2023 

Processo Licitatório n° 2.015/2023 

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de material esportivo para execução 
do projeto rua de lazer no município de Mogi Guaçu/SP, de acordo com as 
especificações e condições constantes no termo de referência – anexo I do edital. 
 

2) Pregão Presencial Nº 74/2023 
Processo Licitatório Nº 20.016/2023 
Objeto: aquisição de equipamentos e acessórios de academia, destinados aos 
servidores da Guarda Civil Municipal, de acordo com as especificações, quantidades 

e exigências contidas no termo de referência (anexo I) que acompanha o presente 
edital 
 

3) Tomada de Preços nº 21/2023 
Processo Licitatório nº 20.005/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras e serviços de 
engenharia para reforma de quadra de tênis no Centro esportivo Antônio Campano, 
na Chácara do Ouro no município de Mogi Guaçu - SP.  
 

Considerando o Comunicado GP nº 4/2024, expedido pelo Gabinete do Presidente do 
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em 22 de fevereiro de 2024. 
 
Determino: Com base no Princípio da Autotutela Administrativa, a REVOGAÇÃO das 

licitações acima elencadas, para todos os fins de efeito e de direito. 
 
 
 

Mogi Guaçu, 4 de março de 2024. 
 
 

 
 

Rodrigo Falsetti 
Prefeito Municipal  

 
 
 

 
 
 

Da decisão caberá recurso com efeito suspensivo no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis a autoridade superior, contados da 
data de publicação, efetuada no Diário Oficial do Estado – 
Executivo – Seção 1, e Diário Oficial da União, na forma de 
extrato. 

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 380030003900340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/


Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 380030003900340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

380030003900340034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por RODRIGO FALSETTI em 04/03/2024 16:43 

Checksum: C3C17E70CEB48CDC1E9684921E2FF358D2CEF10E9A81708DDCD2B5E722250EB6




